



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

Hoja: 1 de 3

10/04/2025 11:16

Ejercicio: 2025

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	6.688.988.245,86	0,00	6.688.988.245,86	0,00	1.446.272.503,62	1.446.272.503,62	954.526.925,71	5.242.715.742,24	5.242.715.742,24	491.745.577,91
Contribuciones patronales	1.066.427.196,47	0,00	1.066.427.196,47	0,00	225.462.999,97	225.462.999,97	148.635.630,76	840.964.196,50	840.964.196,50	76.827.369,21
Prestaciones sociales	137.918.850,67	0,00	137.918.850,67	0,00	37.115.181,00	37.115.181,00	15.799.587,00	100.803.669,67	100.803.669,67	21.315.594,00
Total Remuneraciones	7.893.334.293,00	0,00	7.893.334.293,00	0,00	1.708.850.684,59	1.708.850.684,59	1.118.962.143,47	6.184.483.608,41	6.184.483.608,41	589.888.541,12
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	2.679.192.614,49	0,00	2.679.192.614,49	103.725.806,85	409.751.187,88	323.029.744,18	256.295.214,21	2.165.715.619,76	2.356.162.870,31	66.734.529,97
Servicios no personales	1.927.169.012,26	0,00	1.927.169.012,26	5.679.285,03	465.831.894,72	426.762.353,61	399.707.667,08	1.455.657.832,51	1.500.406.658,65	27.054.686,53
Total Bienes y servicios	4.606.361.626,75	0,00	4.606.361.626,75	109.405.091,88	875.583.082,60	749.792.097,79	656.002.881,29	3.621.373.452,27	3.856.569.528,96	93.789.216,50
Impuestos indirectos	313.344,67	0,00	313.344,67	0,00	166.019,70	166.019,70	166.019,70	147.324,97	147.324,97	0,00
Total Gastos de consumo	12.500.009.264,42	0,00	12.500.009.264,42	109.405.091,88	2.584.599.786,89	2.458.808.802,08	1.775.131.044,46	9.806.004.385,65	10.041.200.462,34	683.677.757,62
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por préstamos	3.601.107,96	0,00	3.601.107,96	0,00	40.336.642,94	40.336.642,94	32.384.128,79	-36.735.534,98	-36.735.534,98	7.952.514,15
Total Intereses internos	3.601.107,96	0,00	3.601.107,96	0,00	40.336.642,94	40.336.642,94	32.384.128,79	-36.735.534,98	-36.735.534,98	7.952.514,15
Total Intereses	3.601.107,96	0,00	3.601.107,96	0,00	40.336.642,94	40.336.642,94	32.384.128,79	-36.735.534,98	-36.735.534,98	7.952.514,15
Total Rentas de la propiedad	3.601.107,96	0,00	3.601.107,96	0,00	40.336.642,94	40.336.642,94	32.384.128,79	-36.735.534,98	-36.735.534,98	7.952.514,15
Impuestos directos	680.070,51	0,00	680.070,51	0,00	0,00	0,00	0,00	680.070,51	680.070,51	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	853.437.115,50	0,00	853.437.115,50	93.840,00	140.171.975,52	136.049.476,73	105.666.981,73	713.171.299,98	717.387.638,77	30.382.495,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	10.700.000,00	0,00	10.700.000,00	0,00	3.912.590,78	3.912.590,78	3.866.393,80	6.787.409,22	6.787.409,22	46.196,98
A empresas privadas	10.870.862,63	0,00	10.870.862,63	0,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	10.800.862,63	10.800.862,63	0,00
Total Al sector privado	875.007.978,13	0,00	875.007.978,13	93.840,00	144.154.566,30	140.032.067,51	109.603.375,53	730.759.571,83	734.975.910,62	30.428.691,98
Al sector público										
A las provincias y municipios										
A las instituciones públicas financieras provinciales	16.800.000,00	0,00	16.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	16.800.000,00	0,00	16.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00
Total Al sector público	16.800.000,00	0,00	16.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.800.000,00	16.800.000,00	0,00
Total Transferencias corrientes	891.807.978,13	0,00	891.807.978,13	93.840,00	144.154.566,30	140.032.067,51	109.603.375,53	747.559.571,83	751.775.910,62	30.428.691,98
Gastos figurativos para transacciones corrientes										
A la administración municipal										
A los organismos descentralizados	7.440.000.000,00	0,00	7.440.000.000,00	0,00	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	6.188.340.786,40	6.188.340.786,40	0,00
Total A la administración municipal	7.440.000.000,00	0,00	7.440.000.000,00	0,00	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	6.188.340.786,40	6.188.340.786,40	0,00



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

Hoja: 2 de 3

10/04/2025 11:16

Ejercicio: 2025

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	7.440.000.000,00	0,00	7.440.000.000,00	0,00	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	1.251.659.213,60	6.188.340.786,40	6.188.340.786,40	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	20.836.098.421,02	0,00	20.836.098.421,02	109.498.931,88	4.020.750.209,73	3.890.836.726,13	3.168.777.762,38	16.705.849.279,41	16.945.261.694,89	722.058.963,75
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	168.593.008,95	0,00	168.593.008,95	55.776.955,00	570.715.958,63	568.139.330,01	566.652.001,11	-457.899.904,68	-399.546.321,06	1.487.328,90
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	87.602.727,00	0,00	87.602.727,00	0,00	19.433.805,18	19.433.805,18	12.927.387,41	68.168.921,82	68.168.921,82	6.506.417,77
Contribuciones patronales	14.012.201,00	0,00	14.012.201,00	0,00	2.898.432,77	2.898.432,77	1.896.543,75	11.113.768,23	11.113.768,23	1.001.889,02
Prestaciones sociales	4.537.049,00	0,00	4.537.049,00	0,00	1.298.110,00	1.298.110,00	451.980,00	3.238.939,00	3.238.939,00	846.130,00
Total Remuneraciones	106.151.977,00	0,00	106.151.977,00	0,00	23.630.347,95	23.630.347,95	15.275.911,16	82.521.629,05	82.521.629,05	8.354.436,79
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	436.139.951,54	0,00	436.139.951,54	13.536.373,72	83.158.960,73	56.668.478,83	51.846.836,21	339.444.617,09	379.471.472,71	4.821.642,62
Servicios no personales	303.318.890,99	0,00	303.318.890,99	71.085.149,85	82.817.230,83	46.836.716,34	44.017.902,34	149.416.510,31	256.482.174,65	2.818.814,00
Total Bienes y servicios	739.458.842,53	0,00	739.458.842,53	84.621.523,57	165.976.191,56	103.505.195,17	95.864.738,55	488.861.127,40	635.953.647,36	7.640.456,62
Total Producción propia	845.610.819,53	0,00	845.610.819,53	84.621.523,57	189.606.539,51	127.135.543,12	111.140.649,71	571.382.756,45	718.475.276,41	15.994.893,41
Total Formación bruta de capital fijo	1.014.203.828,48	0,00	1.014.203.828,48	140.398.478,57	760.322.498,14	695.274.873,13	677.792.650,82	113.482.851,77	318.928.955,35	17.482.222,31
Tierras y terrenos	24.954.228,42	0,00	24.954.228,42	0,00	0,00	0,00	0,00	24.954.228,42	24.954.228,42	0,00
Total Inversión real directa	1.039.158.056,90	0,00	1.039.158.056,90	140.398.478,57	760.322.498,14	695.274.873,13	677.792.650,82	138.437.080,19	343.883.183,77	17.482.222,31
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	14.832.201,46	0,00	14.832.201,46	0,00	1.277.996,72	1.277.996,72	531.299,73	13.554.204,74	13.554.204,74	746.696,99
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	582.500,00	582.500,00	582.500,00	-582.500,00	-582.500,00	0,00
A las empresas privadas	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
Total Al sector privado	39.832.201,46	0,00	39.832.201,46	0,00	1.860.496,72	1.860.496,72	1.113.799,73	37.971.704,74	37.971.704,74	746.696,99
Total Transferencias de capital	39.832.201,46	0,00	39.832.201,46	0,00	1.860.496,72	1.860.496,72	1.113.799,73	37.971.704,74	37.971.704,74	746.696,99
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	59.760.000,00	0,00	59.760.000,00	0,00	14.810.566,22	14.810.566,22	8.725.414,18	44.949.433,78	44.949.433,78	6.085.152,04
Total Concesión de préstamos de corto plazo	59.760.000,00	0,00	59.760.000,00	0,00	14.810.566,22	14.810.566,22	8.725.414,18	44.949.433,78	44.949.433,78	6.085.152,04
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	58.647.576,77	0,00	58.647.576,77	0,00	0,00	0,00	0,00	58.647.576,77	58.647.576,77	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	58.647.576,77	0,00	58.647.576,77	0,00	0,00	0,00	0,00	58.647.576,77	58.647.576,77	0,00
Total Inversión financiera	118.407.576,77	0,00	118.407.576,77	0,00	14.810.566,22	14.810.566,22	8.725.414,18	103.597.010,55	103.597.010,55	6.085.152,04
Total GASTOS DE CAPITAL	1.197.397.835,13	0,00	1.197.397.835,13	140.398.478,57	776.993.561,08	711.945.936,07	687.631.864,73	280.005.795,48	485.451.899,06	24.314.071,34
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2025 al 31/03/2025

Hoja: 3 de 3

10/04/2025 11:16

Ejercicio: 2025

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	202.253.703,31	0,00	202.253.703,31	0,00	360.712.476,34	360.712.476,34	360.664.476,34	-158.458.773,03	-158.458.773,03	48.000,00
Disminución de otras cuentas a pagar a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	191.846,76	191.846,76	191.846,76	-191.846,76	-191.846,76	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	202.253.703,31	0,00	202.253.703,31	0,00	360.904.323,10	360.904.323,10	360.856.323,10	-158.650.619,79	-158.650.619,79	48.000,00
Total Disminución de otros pasivos	202.253.703,31	0,00	202.253.703,31	0,00	360.904.323,10	360.904.323,10	360.856.323,10	-158.650.619,79	-158.650.619,79	48.000,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
A provincias y municipios	57.435.406,20	0,00	57.435.406,20	0,00	13.765.878,58	13.765.878,58	8.876.552,85	43.669.527,62	43.669.527,62	4.889.325,73
Total Al sector público	57.435.406,20	0,00	57.435.406,20	0,00	13.765.878,58	13.765.878,58	8.876.552,85	43.669.527,62	43.669.527,62	4.889.325,73
Total Amortización de préstamos a largo plazo	57.435.406,20	0,00	57.435.406,20	0,00	13.765.878,58	13.765.878,58	8.876.552,85	43.669.527,62	43.669.527,62	4.889.325,73
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	259.689.109,51	0,00	259.689.109,51	0,00	374.670.201,68	374.670.201,68	369.732.875,95	-114.981.092,17	-114.981.092,17	4.937.325,73
Total APLICACIONES FINANCIERAS	259.689.109,51	0,00	259.689.109,51	0,00	374.670.201,68	374.670.201,68	369.732.875,95	-114.981.092,17	-114.981.092,17	4.937.325,73
Total GASTOS	22.293.185.365,66	0,00	22.293.185.365,66	249.897.410,45	5.172.413.972,49	4.977.452.863,88	4.226.142.503,06	16.870.873.982,72	17.315.732.501,78	751.310.360,82
TOTALES GENERALES	22.293.185.365,66	0,00	22.293.185.365,66	249.897.410,45	5.172.413.972,49	4.977.452.863,88	4.226.142.503,06	16.870.873.982,72	17.315.732.501,78	751.310.360,82